お取引先各位
2022 年 12 ⽉ 13 ⽇

ビー・エル・オートテック株式会社
代表取締役社⻑ 泉 央

当社におけるパスワード付き圧縮ファイルの利⽤廃⽌に関するお知らせ

拝啓  時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、当社では、これまで外部メールの送受信において、パスワード付き圧縮ファイル（ZIP 形式フ
ァイル）の添付を採⽤しておりましたが、セキュリティ対策の⼀環として、今後はパスワード付き圧縮
ファイルの添付を廃⽌することに決定いたしましたのでご連絡いたします。

ご承知のとおり、パスワード付き圧縮ファイルは、ファイルが暗号化されているため、メール受信時
のマルウェアのチェックが極めて困難となります。経済産業省からの注意喚起にもありますとおり、⽇
本国内においては、これまでパスワード付き圧縮ファイルの送信が広く採⽤されてきましたが、昨今増
加しているマルウェア「Emotet」などの感染経路として利⽤されるなど、サイバー攻撃が多数確認され
ており、パスワード付き圧縮ファイルの送信を廃⽌する傾向にあります。

こうした背景を踏まえ、当社につきましても、取引先の皆様との情報セキュリティをより⼀層強化す
べく、以下のとおり変更いたしますので、ご理解、ご協⼒のほど宜しくお願い申し上げます。

敬具
記

１．変更概要
当社宛の受信メールに添付されるファイルがパスワード付き圧縮ファイル（ZIP 形式ファイル）
である場合、添付ファイルが⾃動的に削除され、受信者には添付ファイルを削除したことが通知
されます。（パスワード付きではない ZIP 形式ファイルは削除されません。）

 ２．変更⽇時
2023 年 1 ⽉ 1 ⽇午前 10 時以降、送受信されるメールより

 ３．ご依頼事項
メール送信者には削除通知されませんので、パスワード付きで添付ファイルを送信する必要があ
る場合は、事前に当社担当者（受信者）とファイル授受⽅法についてご相談いただき、指定の⽅
法で送信いただくようお願い申し上げます。

【送受信可能なファイル形式】
・パスワードなしの ZIP ファイル（圧縮のみ）
・ファイル⾃体にパスワードが設定されている Office/PDF ファイル
・その他パスワードや圧縮されていないファイル
・オンラインストレージ等を利⽤したアップロード/ダウンロード URL の共有

以上